
9 土木費

 円  円  円  円  ％

土木管理、交通対策関係職員の給与費及び管理運営等に要した経費

１ 職　員　費　　　 円

人 人 人

(１) 給　　料 円

(２) 諸手当等 円

２ 工事・公園事務所等の維持管理 円

３ 車両、機械の維持管理　　　 円

４ 建設工事統計調査 円

５ 土木相談員　　 2 人 円

６ 屋外広告物許可及び是正事務 円

(１) 許可及び指導 円

(２) 違反屋外広告物の除却 円

７ 職員による応急体制づくり 円

８ 魅力ある水辺づくり 円

(１) アユが喜ぶ川づくり 円

(２) 水辺のさくらのライトアップ 円

９ 土木アセットマネジメントの運用 円

10 地域公共交通への支援 円

11 自転車等利用環境の整備促進 円

12 自転車シェアリング事業 円

13 一般事務費 円

不用額説明

１ 魅力ある水辺づくりの実績による不用額 円

２ 職員費の実績による不用額 円

３ その他の不用額 円

9,139,917

9,184,432

7,928,232

10,994,121

3,274,018

1,550

18,612,098

26,369

194,392

7,066

5,496,781

12,616,937

4,989,266

7,627,671

56,700

3,275,568

168,454,902

198,203,866

24,953,577

3,912,248

778,794

266

1 土 木 総 務 費 473,836,000 445,729,215 0 28,106,785 94.1 266

みどり土木部

47 47 0

（再任用短時間職
員4人含む）

（再任用短時間職
員4人含む）

車両14台・機械49基

款項 目
_ 繰 越 額 _

9 土 木 費 11,330,718,000 10,648,260,060 0

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

区 分 決 算 予 算 比 較 増 減

682,457,940 94.0 266

1 土 木 管 理 費 1,138,395,000 1,074,086,311 0 64,308,689 94.4 

366,658,768



9 土木費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

緑化推進に要した経費

１ みどりの普及 円

２ 樹木、樹林等の保護助成 円

３ みどりの推進審議会の運営 2 回 円

４ みんなでみどり公共施設緑化プラン 円

５ 空中緑花都市づくり 円

６ みどりをふやすしくみづくりの推進 円

７ みどり公園基金積立金 円

８ 一般事務費 円

不用額説明

１ 空中緑花都市づくりの実績による不用額 円

２ みどりの普及の実績による不用額 円

３ みどりをふやすしくみづくりの推進の実績による不用額 円

４ その他の不用額 円

交通安全対策に要した経費

１ 放置自転車等対策の推進 円

駅 所 3 所

路上自転車等駐輪場 　　 所 4 所

駅 区画 　 　 　

(１) 自転車等駐輪場、保管場所の整備 円

(２) 自転車等駐輪場、保管場所の維持管理 円

(３) 放置自転車等の撤去及び自転車適正利用の啓発活動 円

(４) 自動二輪車の駐車対策 円

２ みんなで進める交通安全 円

(１) 交通安全運動の推進等 円

(２) 交通安全資器材の整備 円

(３) 交通安全パレード 円

(４) 交通安全教育 円

(５) 交通安全協会への事業助成　　　 4 協会 円

10,155,040

1,266,760

0

1,691,900

2,760,000

536,920,679

1,328,000

206,560,490

328,924,389

107,800

15,970,758

2,789,573

390,261

3 交 通 安 全 対 策 費 579,421,000 553,025,612 0 26,395,388 95.4 268

2,794,985

2,405,428

1,842,234

2,763,869

7,944,572

16,706,551

360,000

9,635,746

542,015

36,962,766

2 緑 化 推 進 費 85,138,000 75,331,484 0 9,806,516 88.5 268

規 模

自転車等駐輪場 13 16 保 管 場 所

9 集 積 場 所

整 理 区 画 14 39



9 土木費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

(６) 交通安全総点検 円

３ 一般事務費 円

不用額説明

１ 自転車等駐輪場、保管場所の維持管理の実績による不用額 円

２ その他の不用額 円

道路橋りょう関係職員の給与費及び道路等の管理に要した経費

１ 職　員　費　　　 円

人 人 人

(１) 給　　料 円

(２) 諸手当等 円

２ 道路占用許可等事務 円

３ 道路認定及び特定公共物等の管理 円

件 件

0 件 5 件

件 件

４ 道路台帳の調製等 円

５ 地籍情報の調査 円

㎢

６ 道路管理指導事務 円

７ 道路管理システム機器賃借料等 円

８ 道路を活用したオープンカフェ 円

９ 一般事務費 円

不用額説明

１ 職員費の実績による不用額 円

２ 道路台帳の調製等の実績による不用額 円

３ その他の不用額 円

3,948,726

24,297,771

21,976,022

12,047,540

5,948,032

1,372,539

94.7 270

380,378,053

175,787,901

204,590,152

312,162

1 道路橋りょう総務費 478,711,000 453,524,085 0 25,186,915

区 分 決 算 予 算 比 較 増 減

みどり土木部

52 50 2

（再任用短時間職
員3人含む）

（再任用短時間職
員3人含む）

134,175

2 道 路 橋 り ょ う 費 2,703,760,000 2,525,935,774 0 177,824,226 93.4 270

16,051,510

10,343,878

97,058

路 線 認 定 0 境界確認申請等 197

土 地 交 換 用 途 廃 止

区 域 変 更 166 用 地 寄 附 19

街 区 調 査 0.27

14,928,947

3,591,229

6,666,739

3,243,240



9 土木費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

道路の維持管理に要した経費

１ 道路の維持補修 円

舗装 　 ㎡ 側溝 ｍ 個

２ 道路の応急補修 円

舗装 　 ㎡ 側溝 ｍ

３ 道路の清掃 円

４ 街路樹、植樹帯等の維持管理 円

５ 道路緑化の推進 円

(１) 街路樹管理指針の推進 円

(２) 計画道路事業における街路樹の整備促進 円

(３) 道のサポーター制度 円

(４) 次世代につなぐ街路樹の整備 円

６ 環境に配慮した道づくり 円

７ 地下歩行者道の維持管理 円

８ 路面下空洞調査 円

９ 道路の治水対策 円

10 中井駅南北自由通路の維持管理 円

不用額説明

１ 道路の応急補修の実績による不用額 円

２ 街路樹、植樹帯等の維持管理の実績による不用額 円

３ その他の不用額 円

道路の整備に要した経費

１ 道路の改良 円

(１) 工　事　費 円

(２) 工事事務費等 円

２ 都市計画道路の整備 円

 不動産鑑定委託等 円

３ 道路の無電柱化整備推進 円

４ 百人町三・四丁目地区の道路整備 用地買収面積 ㎡ 円

５ 道路擁壁の安全対策 円

236,871,119

46,763,760

9,740,390

94,813,109

94,505,840

307,269

21,379,494

21,379,494

59,371,400

1,894,544

3 道 路 新 設 改 良 費 521,302,000 485,856,502 0 35,445,498 93.2 272

6,517,818

5,982,428

7,317,233

1,059,278

15,101,581

68,899,600

54,588,545

18,286,900

416,716,711

43,674,182

40,588,729

241,824,572

57,582,338

41,385,465

2 道 路 維 持 費 1,023,245,000 1,003,427,521 0 19,817,479 98.1 272

36,014

1,038.2 79.8

10,182.3 1,950.8 桝しゅんせつ 29,767

37.38



9 土木費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

６ 高齢者にやさしい道づくり 円

７ 自転車通行空間の整備 円

８ 災害対応型照明灯の整備 円

不用額説明

１ 自転車通行空間の整備の実績による不用額 円

２ 道路の無電柱化整備推進の実績による不用額 円

３ 都市計画道路の整備の実績による不用額 円

４ その他の不用額 円

前年度繰越額説明

甲州街道脇南側区道における無電柱化工事が年度内に完了しなかったことによる前年度繰越額 円

橋りょうの維持管理に要した経費

橋 面積 ㎡ ｍ

 橋 面積 ㎡ ｍ

 橋 面積 ㎡ ｍ

１ 工　事　費 円

２ 工事事務費等 円

不用額説明

１ 工事費の実績による不用額 円

２ 工事事務費等の実績による不用額 円

街路灯及び橋りょう灯の維持管理に要した経費

１ 維持管理費 円

基 基

(１) 維持補修 円

(２) 電　灯　料 円

２ 民有灯及び商店街灯の維持助成　　　 基 円

３ 民有灯改修等支援 基 円

0

1,861,860

20,536,054

6,110

207

規 模

街 路 灯 11,403 橋 り ょ う 灯 7

90.4 274

171,982,498

5 街 路 照 明 費 249,448,000 225,511,587 0 23,936,413

4 橋 り ょ う 維 持 費 4,003,000 1,861,860 0 2,141,140

ア　鋼　　　　　橋 32 4,539 延長 689

イ　コンクリート橋 26 2,203 延長 300

2,000,000

141,140

2,960,100

39,470,530

33,858,000

8,565,470

8,271,881

4,839,506

13,768,641

53,440,000

規 模

永 久 橋 　 58 6,742 延長 989

46.5 274

96,194,571

75,787,927

32,993,035



9 土木費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

不用額説明

１ 維持管理費の電灯料の実績による不用額 円

２ その他の不用額 円

交通安全施設の整備に要した経費

１ 工　事　費 円

ｍ 滑止め舗装・スクールゾーン標示 ㎡

2 基 基

ｍ 視覚障害者用誘導ブロック ｍ

２ 街路灯の省エネルギー対策 円

基

３ 工事事務費 円

不用額説明

１ 街路灯の省エネルギー対策の実績による不用額 円

２ その他の不用額 円

受託事業に要した経費

１ 掘さく道路復旧 円

(１) 工　事　費 円

㎡

(２) 工事事務費等 円

２ 公共下水道の整備 円

箇所

箇所

(１) 工　事　費 円

(２) 工事事務費等 円

不用額説明

１ 公共下水道の整備の実績による不用額 円

２ 掘さく道路復旧の実績による不用額 円

舗 装 233.11

汚水桝等 171

取 付 管 30

32,740,323

20,805,960

236,937

6 交 通 安 全 施 設 費 228,162,000 225,029,416 0 3,132,584

7

9,575.4 204.6

街路照明灯 1,006

3,057,000

75,584

39,874,452

受 託 事 業 費 92,646,000 39,099,717 0 53,546,283 42.2 

18,227,073

5,709,340

184,580,000

574,964

98.6 

9,753,040

9,464,669

288,371

29,346,677

29,109,740

274

274

防 護 柵 43.0 684.0

道路反射鏡 道 路 標 識 0

区画線標示



9 土木費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

私道助成に要した経費

１ 私道舗装助成　　 件 円

２ 私道排水設備改良助成　　　　 件 円

３ 事　務　費 円

不用額説明

１ 私道舗装助成の実績による不用額 円

２ その他の不用額 円

橋りょうの整備に要した経費

 補強補修　　　 円

(１) 工　事　費 1 橋 円

(２) 設計委託料 2 橋 円

不用額説明

 補強補修の工事費の実績による不用額 円

河川等の維持管理及び河川防災に要した経費

ｍ

１ 河川等の維持管理 円

(１) 護岸補修等 円

(２) 占用許可事務 円

２ 河川しゅんせつ 円

３ 水防対策 円

４ 水位警報装置の維持管理 円

不用額説明

１ 河川等の維持管理の護岸補修等の実績による不用額 円

２ 水防対策の実績による不用額 円

３ その他の不用額 円

3,631,858

3,627,800

4,058

12,764,122

2,132,684

7,088,988

75.2 276

1 河 川 総 務 費 34,076,000 25,617,652 0 8,458,348 75.2 276

3 河 川 費 34,076,000 25,617,652 0 8,458,348

28,384,400

18,594,400

9,790,000

88.5 276

21,700,900

41,345,900

193,886

橋りょう新設改良費 34,791,000 28,384,400 0 6,406,600

1,957,214

12

13

6,254,100

9

8 私 道 助 成 費 71,452,000 63,240,686 0 8,211,314

6,406,600

規 模

河 川 の 延 長 8,816

81.6 276

3,818,200

2,596,316

2,043,832



9 土木費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

公園及び緑化推進関係職員の給与費等に要した経費

１ 職　員　費　　　 円

人 人 人

(１) 給　　料 円

(２) 諸手当等 円

２ 一般事務費 円

不用額説明

１ 職員費の実績による不用額 円

２ 一般事務費の実績による不用額 円

公園及び児童遊園等の維持管理に要した経費

園 ㎡

園 ㎡

園 ㎡

所 ㎡

所

所

１ 公園及び児童遊園等の維持管理 円

(１) 維持補修 円

(２) 清掃委託 円

(３) 光熱水費 円

(４) 樹木の維持管理 円

(５) その他の維持管理 円

２ 妙正寺川公園の維持管理 円

３ 玉川上水・内藤新宿分水散歩道の維持管理 円

４ サポーター制度による公園管理 円

940,788,664

397,237,251

276,524,271

27,428,790

302,073,342

138,722,851

163,350,491

432,901

141,620,855

97,977,497

13,372,445

26,607,210

2 公 園 管 理 費 1,363,435,000 1,205,905,725

1 公 園 総 務 費 314,441,000 302,506,243 0 11,934,757 96.2 278

4 公 園 費 2,187,323,000 1,964,959,249 0 222,363,751

3,114.33

区 分 決 算 予 算 比 較 増 減

みどり土木部

40 40 0

（再任用短時間職
員2人含む）

（再任用短時間職
員2人含む）

0 157,529,275

89.8 278

88.4 278

11,729,658

205,099

便 所 127

散 歩 道 1

規 模

公 園 103 面　積 341,057.73

ポケットパーク 19 面　積 3,872.64

児 童 遊 園 56 面　積 23,592.41

遊 び 場 6 面　積

5,672,672



9 土木費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

５ 新宿中央公園の管理運営 円

不用額説明

１ 公園及び児童遊園等の維持管理の実績による不用額 円

２ その他の不用額 円

公園の整備に要した経費

１ みんなで考える身近な公園の整備 円

やよい公園

(１) 工　事　費 円

(２) 工事事務費 円

２ 公園擁壁の安全対策 円

３ 清潔できれいな公園トイレづくり 円

(１) 工　事　費 円

(２) 設計委託料 円

４ 新宿中央公園の整備 円

(１) 工　事　費 円

(２) 設計委託料 円

(３) 工事事務費等 円

５ 災害対応型照明灯の整備 円

６ 公園施設の長寿命化 円

不用額説明

１ 新宿中央公園の整備の実績による不用額 円

２ 公園施設の長寿命化の実績による不用額 円

３ その他の不用額 円

前年度繰越額説明

新宿中央公園の整備の工事が年度内に完了しなかったことによる前年度繰越額 円

公衆便所の維持管理に要した経費

所

499,053

12,873,300

30,391,900

4 公 衆 便 所 費 126,384,000 96,149,197 0 30,234,803 76.1 280

8,275,569

29,202,000

8,758,200

5,863,000

2,895,200

219,989,753

205,245,700

14,245,000

94.1 280

77,021,041

76,917,500

103,541

11,363,890

3 公 園 新 設 改 良 費 383,063,000 360,398,084 0 22,664,916

219,464,734

153,641,336

3,887,939

9,113,247

5,276,100

規 模

公 衆 便 所 22



9 土木費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

１ 清掃委託 円

２ 維持管理 円

３ 清潔できれいな公衆トイレづくり 円

不用額説明

１ 清潔できれいな公衆トイレづくりの実績による不用額 円

２ その他の不用額 円

前年度繰越額説明

牛込見附公衆便所、新宿西口地下第１公衆便所改修工事が年度内に完了しなかったことによる

前年度繰越額 円

都市計画関係職員の給与費及び管理運営等に要した経費

１ 職　員　費　　　 円

人 人 人

(１) 給　　料 円

(２) 諸手当等 円

２ 都市計画審議会の運営 審議会開催 5 回 円

３ 景観まちづくり審議会の運営 審議会開催 3 回 円

４ ユニバーサルデザインまちづくり審議会の運営 審議会開催 2 回 円

５ 東西自由通路等新宿駅周辺整備促進同盟への事業助成 円

６ 一般事務費 円

７ 都支出金の収入超過に伴う返納金 円

不用額説明

１ 職員費の実績による不用額 円

２ その他の不用額 円

　

都市計画推進に要した経費

282

400,000

6,499,092

10,000

2 都 市 計 画 推 進 費 193,061,000 158,462,757 0 34,598,243 82.1 

22,128,149

7,597,144

68 71 △ 3

（再任用短時間職
員4人含む）

（再任用短時間職
員4人含む）

254,933,653

321,346,198

5 都 市 計 画 費 2,374,849,000

1 都 市 計 画 総 務 費 616,414,000 586,688,707 0 29,725,293

都市計画部

1,431,360

1,552,144

516,260

97.1 282

28295.2 

22,435,800

7,799,003

61,847,000

区 分 決 算 予 算 比 較 増 減

28,732,991

28,005,006

39,411,200

2,306,867,014 0 67,981,986

576,279,851



9 土木費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

１ 開発行為等許可事務 円

２ 景観まちづくりの推進 円

３ ユニバーサルデザインまちづくりの推進 円

４ 土地取引に関する届出等事務 円

５ 土地区画整理事業認可等事務 円

６ 都市計画行政資料整備 円

７ 用途地域変更等事務 円

８ 駐車場整備事業の推進 円

９ 鉄道施設の整備促進 円

10 都市計画道路等の整備促進 円

11 高田馬場駅周辺の整備促進 円

12 新宿駅周辺地区の整備推進 円

(１) 整備計画の策定等 円

(２) 新宿通りモール化 円

13 市街地再開発の事業化支援 円

(１) 西新宿三丁目西地区 円

(２) 高田馬場駅東口地区 円

(３) 西新宿七丁目地区 円

(４) 西新宿五丁目南地区 円

14 まちづくり事業の支援 円

15 地区計画の推進 円

16 バリアフリーの基盤整備 円

(１) バリアフリーの整備促進 円

(２) 鉄道駅のバリアフリー整備助成 円

不用額説明

１ 新宿駅周辺地区の整備推進の実績による不用額 円

２ 地区計画の推進の実績による不用額 円

３ 土地区画整理事業認可等事務の実績による不用額 円

４ その他の不用額 円

都市計画事業に要した経費

１ 市街地再開発事業助成 円26,037,639

34,241,497

14,231,769

20,009,728

3 都 市 計 画 事 業 費 1,565,374,000 1,561,715,550 0 3,658,450 99.8 

25,428,110

17,832,698

7,595,412

123,985

1,388,366

55,972,932

284

53,987

38,545

20,152

11,301

15,966,890

6,011,068

421,000

12,199,285

3,596,479

18,579,000

743,302

628

1,631,911

1,402

127,489

2,976,840

13,480,070

170,746

0



9 土木費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

(１) 西新宿五丁目中央南地区 円

(２) 事　務　費 円

２ 木造住宅密集地区整備促進事業　　　 1 地区 円

３ 不燃化推進特定整備事業　　　 1 地区 円

４ 都心共同住宅供給事業 円

５ 新宿駅東西自由通路の整備助成 円

６ 防災街区整備事業助成　　　 1 地区 円

７ 不燃化建替促進助成 円

不用額説明

１ 新宿駅東西自由通路の整備助成の実績による不用額 円

２ 不燃化建替促進助成の実績による不用額 円

３ 都心共同住宅供給事業の実績による不用額 円

４ その他の不用額 円

住宅関係職員の給与費及び住宅事務に要した経費

１ 職　員　費　　 円

人 人 人

(１) 給　　料 円

(２) 諸手当等 円

２ 住宅修繕工事等業者あっ旋 件 円

３ 都営住宅公募事務 公募実施 5 回 円

４ 住宅まちづくり審議会の運営 審議会開催 1 回 円

５ 住宅相談 件 円

６ マンションの適正な維持管理及び再生への支援 円

７ マンション管理状況届出制度事務 円

８ 一般事務費 円

不用額説明

１ 職員費の実績による不用額 円

２ マンション管理状況届出制度事務の実績による不用額 円

予 算 比 較 増 減

都市計画部 23 23 0

120

373 932,614

1,244,264

3,218,747

8,368,013

4,671,464

3,997,253

1 住 宅 総 務 費 205,651,000 190,560,074 0 15,090,926 92.7 284

176,188,536

80,662,456

95,526,080

0

427,900

180,000

区 分 決 算

740,444,000

742,431,766

25,989,256

6 住 宅 費 1,947,784,000 1,880,978,777 0 66,805,223 96.6 284

1,537,000

805,744

1,270,706

45,000

26,000,000

37,639

23,812,635

3,000,254

0



9 土木費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

３ 一般事務費の実績による不用額 円

４ 住宅修繕工事等業者あっ旋における相談会の中止による不用額 円

５ その他の不用額 円

住宅資金利子補給及び家賃助成等に要した経費

１ 住宅資金利子補給（平成９年度までの制度分） 件 円

２ 民間賃貸住宅家賃助成 円

ファミリー世帯 世帯

学生・勤労単身者 人

３ 子育てファミリー世帯居住支援 円

転入・転居助成 世帯

４ 多世代・次世代育成居住支援 円

多世代近居同居助成 世帯

次世代育成転居助成 世帯

５ 住み替え居住継続支援 円

高齢者世帯 世帯

障害者世帯 5 世帯

ひとり親世帯 0 世帯

６ 高齢者等入居支援 円

保証料助成 世帯

緊急通報装置助成 1 件

死亡保険料助成 4 件

居住支援協議会開催 1 回

７ 災害時居住支援 世帯 円

不用額説明

１ 多世代・次世代育成居住支援の実績による不用額 円

２ その他の不用額 円

区立住宅の管理運営に要した経費

１ 区営住宅　　　 戸 円1,058

3 住 宅 管 理 費 1,564,087,000 1,544,454,225 0 19,632,775 98.7 286

27

1

21,952,000

10,129,522

1,109,500

128,000

3,561,987

2 住 宅 助 成 費 178,046,000 145,964,478 0 32,081,522 82.0 286

2,732,222

237

67

42

1

4

43

2

55,399,628

74,605,740

100,000

13,741,000

750,610

258,000

791,342,082



9 土木費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

２ 区民住宅　　　　　　 戸 円

３ 特定住宅　　　　　 戸 円

４ 事業住宅　　　　　　 戸 円

不用額説明

１ 区営住宅の管理運営の実績による不用額 円

２ 特定住宅の管理運営の実績による不用額 円

３ その他の不用額 円

建築関係職員の給与費及び管理事務等に要した経費

１ 職　員　費　　　 円

人 人 人

(１) 給　　料 円

(２) 諸手当等 円

２ 一般事務費 円

不用額説明

１ 職員費の実績による不用額 円

２ 一般事務費の実績による不用額 円

建築行政に要した経費

１ 建築許可、確認等事務 円

建築物等確認申請件数 件

許可・認定等申請件数 件

昇降機確認申請件数 基

２ 住宅金融支援機構融資住宅等の審査、指導事務 円

設計審査等申請件数 0 件

18

207

6

51,383,953 91.3 288

1,100,153

0

149,673,086

178,927,777

3,162,373

2 建 築 行 政 費 589,436,000 538,052,047 0

1 建 築 総 務 費 355,095,000 331,763,236 0 23,331,764 93.4 288

328,600,863

区 分 決 算 予 算 比 較 増 減

都市計画部

43 45 △ 2

（再任用短時間職
員2人含む）

7 建 築 費 944,531,000 869,815,283 0 74,715,717 92.1 288

368

60

9,006,918

8,010,777

2,615,080

10 24,064,126

（再任用短時間職
員2人含む）

20,418,137

2,913,627

709,987,223

19,060,794



9 土木費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

３ 違反建築物是正事務 円

違反建築物処理件数 件

４ 建築関係統計調査 円

５ 建築相談等 円

建築相談専門員 2 人

建築紛争調停委員 4 人

件

件

件

６ 建築物整備指導事務 円

７ 建築審査会の運営 審査会開催 回 円

審査会委員 5 人

専門調査員 1 人

８ 建築基準法に基づく道路の調査等 円

９ 細街路拡幅整備 円

10 既存建築物の防災対策指導 円

風俗営業許可申請に伴う啓発指導件数 件

食品衛生営業許可申請に伴う啓発指導件数 件

道路沿いブロック塀等安全化指導件数 件

11 建築行政資料整備 円

12 建設リサイクル事務 円

13 安全・安心な建築物づくり 円

14 建築物等耐震化支援事業 円

(１) 木造建築物 円

(２) 非木造建築物 円

(３) 特定緊急輸送道路沿道建築物 円

(４) エレベーター等安全対策 円

(５) 普及啓発等 円

15 アスベスト含有調査及び除去等への助成 円

16 擁壁及びがけ改修等支援事業 円

17 空家の適正管理に関する指導等 円

不用額説明

１ 建築物等耐震化支援事業の実績による不用額 円

２ 既存建築物の防災対策指導の実績による不用額 円

あっせん物件数 0

10

538

94

1,888

15,193,604

12,993,848

5,334,491

344,936,091

27

実 績

一般相談件数 1,113

紛争相談物件数 0

265,010

24,475,200

41,666,000

20,155,000

6,389,696

4,333,012

15,123,070

26,396,152

4,017,883

76,877

3,000

130,076,396

37,390,500

988,500

0

1,823,372

3,566,046

11,994



9 土木費

 円  円  円  円  ％
款項 目

_ 繰 越 額 _

科 目 事項別
明細書
参　照
ページ

_予 算 現 額_ _支 出 済 額_
_ 翌 年 度 _

_ 不 用 額 _ _ 執 行 率 _

３ 擁壁及びがけ改修等支援事業の実績による不用額 円

４ 建築物整備指導事務の実績による不用額 円

５ 住宅金融支援機構融資住宅等の審査、指導事務の実績による不用額 円

６ その他の不用額 円

56,000

13,000

14,700,571

8,426,930


